PORTARIA Nº 233/2025
    de 27 de fevereiro de 2025

Nomeia Rudimar José Guelen para exercer Cargo em Comissão.

ANILDO COSTELLA,  Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do
Município, mais a Lei Municipal nº 1145/2022 de 03 de março de 2022 e suas
alterações,

 R E S O L V E

Art. 1º -  Nomear Rudimar José Guelen, a contar de 05 de março de
2025, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Seção de Patrimônio,
CC-09, percebendo o vencimento mensal correspondente ao padrão indicado na
forma do que estabelece o artigo 19 da Lei Municipal nº 1145, de 02 de março de
2022, e suas alterações, enquanto no pleno exercício desse comissionamento.

Art. 2º - O nomeado exercerá as funções de dirigir, planejar, organizar e
controlar as atividades da seção que dirige, acompanhando os trabalhos do
mesmo para assegurar o cumprimento de metas estabelecidas, estando vinculado
a Secretaria de Saúde.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
em 27 de fevereiro de 2025.

  Anildo Costella
        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Emerson Barbiero Alves
Secretário de Administração e Planejamento